Россия

Республика Алтай

Усть-Канский район

Администрация муниципального образования

Кырлыкское сельское поселение

ул. Сартакпая, 38с.Кырлык

Республика Алтай 6494546

Тел / факс  27-3-23/

3884727323

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Россия

Алтай Республиканын

Кан-Оозыаймактын

Кырлыкjурттын муниципал тозолмозининадминистрациязы

Сартакпай ором 38,Кырлыкjурт

 Алтай Республика, 649456

Тел./факс 27-3-23/
3884727323

JОП

   « 10 »   «февраля» 2021 г.                    с. Кырлык                                 №  4
«Об утверждении Плана проведения мероприятий  при угрозе и  возникновении паводка на территории Кырлыкского
сельского поселения на 2021 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. ФЗ-68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с подготовкой к паводковому периоду 2021 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения мероприятий при угрозе и возникновении паводка на территории Кырлыкского сельского поселения (прилагается).

2. Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Кырлыкского сельского поселения                                                  А.В.Малташев
	План проведении мероприятий при угрозе и возникновении наводка на территории Кырлыкского сельского поселении на 2021 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Ответственный исполнитель

	При угрозе возникновения паводка:

	1
	Оповещение членов КЧС и ПБ, и руководителей объектов, находящихся  в зоне возможного подтопления
	незамедлительно
	Председатель КЧС, ответственный по ГО и ЧС

	2
	Введение режима «Повышенная готовность»
	В течение 1 часа
	Глава сельского поселения

	3
	Оповещение населения
	В течение 1,5 часа
	Члены КЧС

	4
	Вывод животных из предполагаемой зоны затопления на безопасные места и обеспечиваются кормом и водой
	В течение 2 часов
	Члены КЧС

	5
	Проведение мероприятий по защите электросетей, линий связи, водозаборных скважин и подготовку их к пропуску паводковых вод
	Постоянно
	Сельская администрация

	6
	Мероприятия по укреплению берегов
	немедленно
	Глава сельского поселения

	7
	Мероприятия по первоочередному обеспечению населения. Подготовка мест для временного размещения людей, эвакуируемых из зоны затопления
	В течение 2 часов
	Члены КЧС, руководители организаций и учреждений, находящихся на территории

Кырлыкского сельского поселения

	8
	Уточнение порядка привлечения автотранспорта для вывоза людей из зоны подтопления
	немедленно
	Председатель КЧС

	9
	Контроль за качеством питьевой воды
	постоянно
	Члены КЧС, руководители организаций и учреждений, находящихся на территории Кырлыкского сельского поселения

	10
	Установление в администрации

Кырлыкского сельского поселения круглосуточного дежурства должностных лиц
	При угрозе подтопления
	Глава сельского поселения

	При возникновении паводка

	1
	Оповещение руководящего состава, работника уполномоченного для решения задач по ГОЧС МО

	Немедленно
	Председатель КЧС секретарь КЧС, ответственный по делам ГОЧС

	2
	Введение режима «Чрезвычайная ситуация»
	немедленно
	Глава сельского поселения

	3
	Оповещение населения
	В течение 1 часа
	Члены КЧС

	4
	Разведка района затопления, основная цель разведки – определение масштабов затопления, мест образования заторов, наличие и состояние людей, животных в зоне затопления
	Каждые 3 часа
	Члены КЧС

	5
	Приведение в готовность сил и средств, привлекаемых к спасательным и другим работам
	незамедлительно
	Председатель КЧС, глава сельского поселения